


GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A.Ltd., Citivalores, S.A., Citinversiones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.

Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2016

(Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,063,949,161
Financieros		994,558,963	
Por Servicios		69,390,198	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			210,093,953
Financieros		201,729,203	
Por Servicios		8,364,750	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			853,855,208
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		35,720,703	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores		-	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	33,377,263		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		373,560,778	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores		-	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,971,154		
Cuentas Incobrables y de Dudosas Recuperación	371,589,624		
Gastos por Promoción de Empresas		-	
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(337,840,075)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			516,015,133
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			482,271,628
Consejo de Administración		182,743	
Funcionarios y Empleados		158,266,970	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		9,936,258	
Honorarios Profesionales		76,588,310	
Arrendamientos		24,860,188	
Reparaciones y Mantenimientos		11,745,739	
Mercadeo y Publicidad		33,092,215	
Primas de Seguros y Fianzas		111,533	
Depreciaciones y Amortizaciones		28,346,433	
Papelaría, Útiles y Suministros		1,312,295	
Gastos Varios		137,828,944	
MARGEN OPERACIONAL NETO			33,743,505
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			45,617,909
PRODUCTOS		78,662,355	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	78,662,355		
GASTOS		33,044,446	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	33,044,446		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			272,745
Productos de Ejercicios Anteriores		972,695	
Gastos de Ejercicios Anteriores		699,950	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			79,634,159
Impuesto Sobre la Renta			14,304,599
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			65,329,560
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			65,329,560

Guatemala, 30 de Septiembre 2016


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal
 Auditor Interno


 Victor Ismael Botello Hiza
 Presidente